
ГОМЕЛЬСК! АБЛАСНЫ 
ВЬГКАНАУЧЫ КАМТТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ 
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

.X- 6, /-/ / у  №  '^ 3
г. Гомель

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель

О создании Регионального ресурсного 
центра по реализации 
образовательного экологического 
проекта «Зеленые школы»

В соответствии со статьей 23 Кодекса Республики Беларусь об 
образовании и с целью реализации образовательного экологического 
проекта «Зеленые школы», в рамках проекта «Вовлечение 
общественности в экологический мониторинг и улучшение управления 
охраной окружающей среды на местном уровне» (далее -  Проект), 
финансируемого Европейским союзом и реализуемого Программой 
развития ООН в Беларуси в партнерстве с Министерством природных 
ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь, 
зарегистрированного Министерством экономики Республики Беларусь 
30 марта 2018 года (регистрационный № 2/18/000863),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Региональный ресурсный центр по реализации 
образовательного экологического проекта «Зеленые школы» (далее -  
Региональный ресурсный центр) в учреждении образования 
«Гомельский государственный эколого-биологический центр детей и 
молодежи» (далее -  УО «ГГОЭБЦДиМ»).

2. У О «ГГОЭБЦДиМ» на постоянной основе осуществлять 
общую координацию деятельности и методическое обеспечение 
учреждений образования Гомельской области в рамках реализации 
образовательного экологического проекта «Зеленые школы».

3. Возложить ответственность за общую координацию 
деятельности Регионального ресурсного центра на директора 
УО «ГГОЭБЦДиМ».

4. Директору У О «ГГОЭБЦДиМ» Ранько Е.А.:
4.1. создать условия для эффективного функционирования 

Регионального ресурсного центра;



4.2. разработать и утвердить в установленном порядке локальные 
нормативные документы, обеспечивающие деятельность Регионального 
ресурсного центра на базе УО «ГГОЭБЦДиМ»;

4.3. назначить из числа педагогических работников 
У О «ГГОЭБЦДиМ» лиц, ответственных за деятельность Регионального 
ресурсного центра.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
отдела воспитательной и социальной работы главного управления 
образования Клочкову Е.И.

Заместитель начальника 
главного управления Ж.А.Жданович

Нач
Е.И.Клочкова

Насиковская 565002


